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GOVERNO MUNCJPAL DI 

QUIXERAMOBIM  

1.5  MEMORIAL DE CÁLCULO E QUANTITATIVOS - NENELÂNDIA A BERILÁNDIA - ÊCNO  

1 

18 



Memorial de cálculo e 

cms 

PREPAJOAÇÃ000 CANTEIRO DE OBRAS 

EaçÃOL93 MABTÇRiO EM CANTEIRO DE DERA EM a-ARA DE MADEIRA CCM001SAflR NÃO INCLUSO EO99LIPJAIO E EQUIPAMENTOS AF_02/2016 

x 	Co 	 p 	/IlT, 

MEMORIAL DE CALCULO E QUANTITATIVOS 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

icE 

Total  

10.00 	 -A 3.00 	 6,00 

18,00 

* 	 n 
Ificlai Final  

0.00 	• 	099 470,53 16.00 

EXTENSÃO TOTAL 

9416.00 	r* 

9.41600 m 

5649R00 nA 

AJturo 	x 

150 

McENJZAÇÃO DE JA4DA 

Eotsã o L.guro 

4000 x 4000 

DRENAGEM 

7 DO 

QoonOdode 	= 	VoIIo, 

- 	16900 rA Jd 

VCLLIE TOTAL 	= 	1680000 IrA 

SERVIÇOS PREPARATOIIOS 

LAÇAO DE PASIEENTAÇÃO AF1E2018 

LIMPEZA DE TB0'8D- RASPAGEM MACUNZADA 02TDEIVEAD9A) DE CAMADA VEGETAL 

10,  E,a,ão x 1ai,a 	 = 	ToUI 

9416.00 	6,99 

Total  

0049300 	o,' 	E~Tolaida~a~Totaí - (L= 600 

SOVPPNO MUNICIPAL DS 

UIXERAMOBIM 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS V1CINPJS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

LOCAL: NENELANDIA A BERJLANDIA TRECHO 01 

MUNICIRO: QUIXERAMOBIM - CE 

BA PARA BLRIRO SIMPLES TLEW8R O = 80 EM EM CONCRETO ALAS (XET ESCDEEDADE DE 0. INQLlN3OFIMAS E MATEMIAJS 0007/2021 

O Tobi 

2(8) o 1,93 28)3 LJn )Lir 	BSTC-B2) 

• 212) o 1,99 200 L1,1 Ç)Q:BSEC-N2) 
• 200 o 1,99 299 lkr flc6.- BSTC-899 

2(8) o 1,00 200 - lcto.:BSTC-Bl0 
• 2(0) o 1,00 212) UO r)ct 	BStC-B12 
• 299 o 172) 299 Do r)/2ro.BSTC-814 

Tobi 10O Un 

LOTA PARA BtERO DUPLO ll  FOI AR D = 99 CM EM CXYrCRETO ALAS 4061 050YASDACE DE W. INCLUINDO FCFOMAS E MATERIAIS 0007/2021 

buo, 

208) 	x 	1,99 

208) 	o 	1,93 

204) 	o 	1,99 

2(8) 	o 	1,99 

Tobi 

2.08) 

28)) 

200 

2043 

 

Do 	fl.8DTC-Boi 

rct BDTc-990 

Uri 	Obs:  

LAr 	Obs.:  

U. 1 	8,00 	1 

ACCA PARA BUEIRO TRIPLO 1T2)LLORD = 193 EM EM CW/26E00 ALAS CEM ESa2)99DADE DE 40 )TAaUEOO FrAM6S E MATERIAIS 0007/2021 

ToUI 

• 200 	o 	1,99 

• 20.80 	o 	1.99 

200 	o 	1,99 

• 2080 	o 	1,99 

T 

2(1) 

2/23 

200 

2.99 

 

Do 	():BTTC-992 

LAr 	(icUn euc- 
LA, 	(iI23B1TC-899 

LAr 	(i.BTFC-1313 

0o 1 lAr 

'LI/ODE OTECRETO PARA REDES OTLEÍCE6AS DE AR OS PLLMPJS DIAGEJRODE 899 MIA INLA RIG[8A IN TPLAJXTB.8 L°L (22.8 B°JXO N1SEL [E INTERE8A9OAS- F (0CEENTOEASSB'JTA699470 SF122015 

• Eot.são o (a0. To8at 

8,93 o 1,00 = 8,99 o, r)C9BSTC-899 
8,99 o 1,99 = 8,99 (iCUn: BSFC-899 

8SrC- 
• 8,00 o 1,99 = 699 (iC 	BSTC-B10 

8,99 o 1,99 = 8,99 r,r (iCto 8STC-812 
• 8,93 o 1,93 = 8.99 rrr I1CFP,:BSTC-814 

8,99 o 20.1) 16,00 m ( 	COo.: 00-991 
8,00 o 212) = 16,99 C) 	: BDTC- 004 
8,99 o 200 = 16,93 no r)COo BDTC-997 
8,99 2(8) = 16,99 m l:8DTc-o11 

T1) = 11Z00 o, 



  

0.OV0000 MUMICiPAI 8$ 

QOIXERAMOBIM 

  

\ 	
Robra 

Memorial de cálculo e quÜi8lil&i  

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM REVESTIMENTO PRIMÁ RO 

LOCAL: NENELAN DIA A BERJL480IA. TRECHO 01 

MUNICÍPIO: QUIXERAMOBIM CE 

MEMORIAL DE CÁLCULO E QUANTITATIVOS 

cxa'cro PARA f84IS (XLEÍC8405 DE Á79 08PLLMPJS, [8Ã06FROD€ 1MÃ .LNTA lGDA INISTALADOEMLOCHL OTEI BAIXO FI6EL tIO IF4FFRFER40AS. FOTOEAENTAIOENTO, PF1212015 

O 	Ext 	o 	cá~ 	 'Totol 

• 0,88 	o 	3,06 	 = 	24.03 	rn 	flCt8:B1TC-B02 

O 	8,88 	x 	3,06 	 = 	24.03 	n 	(to:B1TC-883 

O 	8.06 	o 	300 	 = 	24,03 	ro 	(lOb& 

8,88 	o 	093 	 = 	24&) 	m 	lC1s:B1TC-B13 

T.121 = 	 00 	m 

TERRAPLENAGEM E 6RMNENTO CO TERRA 

ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INERAESTRLSU4R CXMGN4GR TESCARGEE TRP4APC84TE TE SOLO TE Vi CETEOC94A COM ESCAVAL00R63-ICRALUCA(CAÇA1OBIA 12Io?I 155 -O), FROTA TE 3C4001M-60ES 800WJIITES TE 18 EF 
DMT ATÉ 1 (ME VELOCIDADE ~14 KMI-{ 99r88/2020 

8' 	Vo1in 

À
À

Á
Á

S
À

S
À

Á
A

 

1.799.88 nA 	 Coo1= CEeAo de doã3 do Bwm 01  Bueiro 02 

2.979,79 nA 	 C~ QooAo de Qdoeçdo do Rondo 03 Bueiro 04  B0000 05 

1217,06 nA 	 Coo AodeQàodo&uero88 

819,7$ nA 	 Cadoerue Quuão de Qdoão do Rondo 07 

917,20 o,' 	 Caro, QotAo de Odoução do Bueiro 08 

1.88474 nA 	 Crodlueo, OLario deC5AIãr do Rareo (Re Bueiro 10 

631.54 nA 	 Cduero,OQãodoBIo,j,nll 

3.354,37 o' 	 Cr,deore 3,ue8o de ("ç93 do BIde,o 12013 

1.080,94 nA 	 Ca*roe QoaEo de Qbão do 4001,014 

14,684,27 

do 	o 10395 do PrroAP nrondo 

8- 	Velame 

14.694.271 te' 

REOLLUAIZAÇSO 03 V=BI-LEITO 

Entaen 	* Eoteo* 	* 	 - 	 . 	1~ -  

	

Find 	
" 	

Mno6a  
O 	0.00 	0.54 	 o 	47054 	* 	 16.54 	 = 	•496 00 	x 	000 	= 	06499(1) 	nA 

RATA TOTAL 	= 	55455081 	01 

16948,8 
RESTST1E80NTO. PIÇARRA 

TOAVAÇÃO VERTICAL APAJA 1 154000 STRIITLJRA OTEI COV1GA DESCARGA E TR7NSPCIRTE DE SOLO DE 1' C4TECO4A CCIOI ESCAVADEIRA EICRAWCA (CAÇ.*E/EA 1.263/155+') FROTA DE 3 CAMNFES OASCIL*N1'ES DE 10 (A. O 
O 	Extenedo 	e 	L.W. 	o 	Enpennuro 	 Total 

5416.54 	o 	654 	 0.35 	 16940.06 	nA 	Extensão Total da RodooiaX Lar.oaTo63 - ( L= 6,0n) 

Total 	 Total 	* 	16.948,80 	1 	nA 

Caopa3ão do Anoro *154054 Arroto rrorrot 

8- 	E,Onnnào 	o 	L.gam 	e 	Enpenoueo 	= 	Total 

9416.88 	o 	6,99 	 0.54 	 1694880 	nA 	Extensão Total daRrodoouXLro,aTotal - )L= 6,(So) 

T.tai 	 Total 	 16,948,80 	j 	ei 

SE6'.IÇ/OS OVEASGA 

ir,EEZA 54CALIZADA TE G°MADAVECEF#L 6TOTTAÇ8o E FE0,.69'SAS PR6OIES (a(ORTRO DE TRC454O 61)4.1)34 CIO 0.20 6 CCIV TRATFR CO 

8- 	 JAZIDA 	 COMPRI~O 	 1 	VCLLOIE 
8' 	40,00 	x 	40,40 	 o 	150 	o 	 7.54 	 46.054.54 	ri 	Juodon 	4.E1..E)PUIA ABFRIL0NDIATREQ-63Q1 

AJ08A TOTAL 	 11)85569 	lei 	e- 



Quadro de Cubaçâo - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 01 e Bueiro 02 - Trecho 01 
RubiCa 

  

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

34 680 E34 479197,39 9398182,9 195,887 195,887 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

35 700 E35 479216,27 9398189,4 194,593 195,005 0,412 6,00 2,64 26,42 26,42 

36 720 E36 479234,76 9398197 193.162 194,153 0,991 6,00 6,93 69,28 95,70 

37 740 E37 479253,42 9398204,2 191,975 193,708 1,733 6,00 13,40 134,01 229,71 

38 760 E38 479273.25 9398205,6 191,73 193,675 1,945 6,00 15,45 154,53 384,24 

39 780 E39 479293,07 9398203 192,189 193,675 1,486 6,00 11,12 111,24 495,48 

40 800 E40 479312,34 9398207,8 192,219 193,675 1,455 6,00 10,85 108,47 603,95 

41 820 E41 479331,1 9398214.7 192,125 193,633 1,508 6,00 11,32 113,22 717,17 

42 840 E42 479349,87 9398221,7 191,964 193,4 1,436 6,00 10,68 106,78 823,96 

43 860 E43 479367,85 9398230,2 191,721 192,961 1,24 6,00 8,98 89,78 913,73 

44 880 E44 479384,9 9398240,7 191,264 192,317 1,053 6,00 7,43 74,27 988,00 

45 900 E45 479401,96 9398251,1 190,244 191,54 1,296 6,00 9,46 94,56 1082,56 

46 920 E46 479420,46 9398258,1 189,494 190,781 1,287 6,00 9,38 93,78 1176,34 

47 940 E47 479440,31 9398260,5 188,492 190,195 1,703 6,00 13,12 131,18 1307,52 

48 960 E48 479460,17 9398262.9 188 189,817 1,817 6,00 14,20 142,03 1449,56 

49 980 E49 479480,02 9398265,3 188 189,586 1.586 6,00 12,03 120,31 1569,87 

50 1000 E50 479499,84 9398268 188 189.361 1,361 6,00 10,02 100,18 1670,05 

51 1020 E51 479519,66 9398270,7 188 189,136 1,136 6,00 8,11 81,06 1751,12 

52 1040 E52 479539,48 9398273,4 188,187 188,911 0,724 6,00 4,87 48,68 1799,80 

53 1060 E53 479559,3 9398276 188,686 188,686 O 6,00 0,00 0,00 1799,80 

Quadro de Cubaç5o - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 03, Bueiro 04 e Bueiro 05-Trecho 01 

PV1 Station 	Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg 

Plataforma 

Área da 

Secção VolumeAcumiado 

Voluxie 

57 1140 	E57 479636,87 9398295,3 187,223 187,226 O 6,00 0,00 0,00 0,00 
58 1160 	E58 479656,83 9398296,7 186,24 187,017 0,778 6,00 5,27 52,73 52,73 
59 

60 

61 

62 

63 

64 

1180 	E59 

1203 	EGO 

1220 	E61 

479676,79 

479696,74 

9398298 

9398299,3 

185,327 

184,999 

186,809 

186,6 

1,482 

1 1601 

6,00 

6,00 

11,09 

12,17 

110,88 

121,69 

163,62 

285,31 
479716,54 

479734,48  

4797522 

479769,92 

9398301,7 185,055 186,391 1,336 6,00 9,80 98,01 383,32 - 
1240 	E62 

1260 	E63 

1280 	EM 

9398310,5 

998.198 

9398329 

184,994 186,183 1,188 6,00  

600 

6,00 

8,54 

695 

7,88 

85,39 

6952 

78,84 

468,71 
18498 185,974 0,994 53823 
184,657 185,766 1,109 617,07 

65 1300 	E65 479787,64 9398338,3 184,251 185,6 1,349 6,00 9,91 99,14 716,21 
66 1320 	E66 479805,36 9398347,6 183,9 185,517 1,617 6,00 12,32 123,17 839,37 
67 1340 	E67 479823,08 9398356,9 183,663 185,513 1,85 6.00 14,52 145,23 984,60 
68 

69 

1360 E68 

1380 	E69 

479840,8 

479858,52 

9398366,1 183,52 185,53 2,01 6,00 16,10 161,00 1145,60 
9398375,4 183,603 185,548 1,945 6,00 15,45 154,53 1300,13 

70 1409 	E70 479875,99 9398385,1 183,7 185,565 1,865 6,00 14,67 146,68 1446,81 
71 1420 	E71 479889,7 9398399,4 :183,843 185,582 1,739 6,00 13,46 134,58 1581,39 
72 1440 	E72 479900,57 9398416,2 183,566 185,6 2,033 6,09 16,33 163,31 1744,71 
73 1460 	E73 479911,78 9398432,7 183,28 185,617 2,337 6,00 19,48 194,84 1939,54 
74 1480 	E74 479924,78 9398447,9 183,083 185,634 2,552 6,00 21,82 218,25 2157,79 
75 1500 	E75 479937,53 9398463,3 182,944 185,652 2,707 6,00 23,57 235,70 2393,49 
76 1520 	E76 479945,4 9398481,7 183,154 185,669 2,515 6,00 21,42 214,15 2607,64 
77 1540 	E77 479952,03 93985d,5 183,971 185,983 2.013 6,00 16,13 161,30 2768,94 
78 1560 	E78 479951,38 9398520,4 185,332 186,919 1,586 6,00 12,03 120,31 2889,25 
79 1580 	- E79 479949,37 9398540,3 187,425 188,321 0,896 6,09 6,18 61,79 2951,04 
80 1600 	-8O 479947,36 9398560,2 189,305 189,751 0,446 6,00 2,87 28,75 2979,79 
81 1620 	E81 479945,35 9398580,1 191,231 191,231 O 6,09 0,09 0,00 2979,79 

m3  

M, 



(caFI 
 ØÇ', 
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Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 06- Trecho 01 	 \ 

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

105 2100 E 10 480210,08 9398788.2 185.447 185.447 O 600 OCO 0,00 0,00 

10€ 2120 E106 480230,02 9398786.6 184,21 185,246 1,036 6,00 7,29 72,89 72,89 

107 2140 E107 480249,96 9398785 183.422 185.046 1.624 6,00 12,38 123,81 196,71 

10€ 2160 E108 480269.9 9398783.5 182,984 184,845 1.861 6,00 14,63 146,29 343,00 

105 2180 ElOS 480289.83 9398781.8 182.917 184.644 1.727 6,00 13,34 133,45 476,45 

110 2200 E110 480309.77 9398780.2 182,731 184.444 1.712 6,00 13,20 132,03 608,47 

111 2220 Elil 480329,64 9398778.1 18251 184,243 1,733 6,00 13,40 134,01 742,49 

112 2240 E112 480349,48 9398775.5 182,51 184,042 1,532 6,00 11,54 115,39 857,88 

113 2260 E113 480369,32 9398773 182,517 183,842 1.325 6,00 9,71 97,06 954,93 

114 2280 E114 480387,49 9398765 182,52 183,641 1,121 6,00 7,98 79,83 1034,7€ 

115 2300 ElIS 480404,76 9398754,9 182,571 183,44 0,869 6,00 5,97 59,69 1094,45 

116 2320 [116 480422,02 9398744.8 182,603 183,24 0,637 6,00 4,23 42,28 1136,73 

117 2340 E117 480439.79 9398735,8 182,494 183,039 0,545 6,00 3,57 35,67 1172,40 

118 2360 [118 480458.67 93987292 182,425 182,839 0.413 6,00 2,65 26,49 1198,89 

119 2380 [119 480477,55 9398722,6 1827 349 182,638 0,289 6,00 1,82 18,18 1217,0€ 

120 2400 E120 480496,44 9398716 182,437 182,437 O 6,00 0,00 OCO 1217,0€ 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 07 - Trecho 01 

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

135 2700 - 	- E135 480759,99 - 9398578.2 177.497 177,497 O 6,00 OCO OCO 0,00 

13€ 2720 E 13 480779,22 9398572,7 176,346 176,599 0,253 6,00 1,58 15,82 15,82 

137 2740 [137 480798,46 9398567,2 175,507 - 176.15 	- 0.643 6,00 4,27 - 	42,71 	- - 58,53 

138 2760 [138 4808177 93985617 174,869 176.089 122 605 881 880€ 14662 

139 	- 	- 2780 [139 	- 480836,93 9398556,3 174.281 176,078 - 1,797 6,00 14,01 140,11 286,73 

140 28(X) - E140 	- 480856,17 9398550,8 174.1 	- 176,067 1,967 6,00 15,67 156,71 - 443,44 

141 2820 [141 480875,41 9398545,3 174,295 176,056 1,761 6,00 13,67 136,67 580,11 

142 2840 E142 480894.64 9398539,8 1 74,63 1 176,046 1 .41 5 6,00 10,49 104,92 685,04 

143 2860 [143 480913,88 9398534.4 174,966 176,043 1,077 6,00 7,62 76,22 761,25 

144 288C [144 480933.12 93985289 175,445 176.087 0,643 6,00 4,27 42,71 803,97 

145 2900 8145 480952.36 93985215 175.927 176.181 0.253 6,00 1,58 15,82 819,79 

146 	- 2920 [146 480971.6 	- 939851% 176297 176,297 O 	- 6,00 0,00 0,00 819,79 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 08- Trecho 01 

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 
- 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 
- 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

196 3920 [196 481899.15 9398165.1 176.791 176791 0 6,00 0,00 0,05 0,80 
197 3940 E197 481916.78 9398155.7 175.737 176.667 0.93 6,00 6,44 64,45 64,45 
198 3960 [198 481934.4 9398146.2 175.352 176542 1.189 6,00 8,55 85,48 149,93 
199 3980 E 19 481952.02 9398136.7 175.016 176418 1403 6,00 10,39 103,86 253,79 
200 	- 4000 [200 481969.64 9398127,3 174,275 176,348 2,073 6,00 16,74 167,35 421,14 
201 	- 4020 E201 481987,26 93981 17.8 174,1 	- 176,358 	- 2,257 	- 6,00 	- - 	18,64 - 18636 607,50 - 
202 4040 	- E202 482004,89 939810 8.4 174,495 176,448 	- 1,953 - 	6,00 - 	15,53 155,32 762,83 - 	- 

- 	- 203 4060 [203 482022,51 9398098.9 175,42 176,618 1,198 6,00 8,62 86,23 849,0€ 
204 4080 E204 482040,13 9398089.5 176,195 176,868 0,673 6,02 4,49 44,91 893,97 
205 4180 [205 482057,75 9398080 176,82 177.185 0,365 6,00 2,32 23,23 917,20 
20€ 4120 E20€ 482075,38 9398070,5 177,51 177,51 O 6,00 0,00 0,00 917,20 

m3  

m3  

m3 



 

 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 09 e Bueiro 10-Trecho 01 

O- 

Rubrica 

MA Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 
.. 

Elevaçao 

Larg. 
Plataforma 

Área da 
- 

Secçao 
Volume 

Volume 
Acumulado 

323 6460 E323 48415325 9398217,7 157,063 157,063 O 6,00 0,90 0,00 0,00 

324 6480 E324 484168,69 9398230.4 155,846 156,692 0,846 6,610 5,79 57,92 57,92 

325 6500 E325 484184,13 939824372 154,382 156,322 1,94 6,00 15,40 154,04 211,95 

326 6520 E326 484199,56 9398255,9 153,659 155,952 2,293 6,00 19,02 190,16 402,11 

327 6540 E327 484215 9398268,6 153,508 155,581 2,074 6,90 16,75 167,45 569,57 

328 6560 E328 484230,92 9398280,7 152,972 155,211 2,239 6,00 18,45 184,47 754,04 

329 6580 E329 484246,86 9398292,8 152,161 154,841 2,68 6,00 23,26 232,62 986,66 

330 6600 E330 484262,8 9398304,8 151,364 154,471 3,107 6,00 28,30 282,95 1269,62 

331 6620 E331 484278,74 9398316,9 151 154,1 3,1 6,00 28,21 282,10 1551,72 

332 6640 E332 484294,69 9398329 151,177 153,73 2,553 6,00 21,84 218,36 1770,07 

333 6660 E333 484309,17 9398342,6 151,835 153,36 1,524 6,00 11,47 114,67 1884,74 

334 6680 E334 484316,39 9398361,2 152,989 152,989 O 6,680 0,680 0,680 1884,74 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 11-Trecho 01 

MStatucn Estaca Leste Norte 
Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 
Elevação 

Topografia 

339 6780 5339 484376,95 9398436 155,351 155,351 O 6,680 0,68) 0,00 0,00 

340 6800 E340 484394,16 9398446,1 154,892 155,855 0,963 6,00 6,71 67,05 67,05 

341 6820 E341 484413,79 9398449,7 154,456 156,273 1,818 6,00 14,21 142,13 209,18 

342 6840 E342 484433,6 9398452,4 154,117 156,602 2,485 6,00 21,09 210,85 420,04 

343 6860 - E343 484453,41 9398455,2 154,807 156,752 1,944 6,00 15,44 154,43 574,47 

344 6880 E344 484473,23 9398457,9 155.91 156,745 0,835 6,00 5,71 57,07 631,54 

345 6900 E345 484493,04 9398460,7 156,653 156,653 O 6,00 0,68) 0,09 63:454 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 12 e Bueiro 13 - Trecho 01 

PM Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

secção 
Volume  

Volume 

Acumijado 

383 7660 5383 485213,51 9398469,9 155,627 155,627 O 6,00 0,00 0.00 0,00 

384 7680 E384 485220,2 9398451,1 154,832 155,673 0,841 6,00 5,75 57,53 57,53 

385 7700 E385 485226,89 9398432,2 153,93 155,719 1,789 6,00 13,93 139,35 196,88 

386 7720 6386 485233,58 9398413,4 153,726 155,764 2,038 6,00 16,38 163,81 360,69 

387 - 7740 -- E387 485238,93 9398394,1 153,859 155,81 1,951 6,00 15,51 155,12 515,82 

388 7760 E388 485243,54 9398374,7 154,031 155,855 1,825 6,00 14,28 142,81 658,62 

389 7780 6389 485248,15 9398355,2 154,261 155,849 1,587 6,680 12,04 120,41 779,03 

390 7800 5390 485252,77 9398335,8 154,168 155,758 1,59 6,00 12,07 120,68 899,71 

391 7820 E391 485257,66 9398316,4 151996 155,667 1.672 6,00 12,83 128,28 1027,99 

392 7840 E392 485263,87 9398297,4 153,455 155,577 2.121 6,00 17,22 172,25 1200,23 

393 7860 6393 485270,08 9398278,4 153,292 155,486 2,194 6,610 17,98 0,68) 1200,23 

394 7880 E394 485276,29 9398259,4 153.134 155.394 2,26 6,680 18,67 186,68 1386,91 

395 7900 E395 485282,5 9398240,3 152,95 155,291 2,341 6,680 19,53 195,26 1582,17 
396 7920 E396 485287,9 9398221,1 152,72 155,188 2,468 6,00 20,90 208,99 1791,16 
397 7940 E397 485293,08 9398201,8 152,407 155,085 2,678 6,680 23,24 232,40 2023,56 
398 7960 E398 485298,27 9398182,5 151,966 154,982 3,015 6,00 27,18 271,80 2295,36 

399 7980 E399 485303,45 9398163,1 151,629 154,879 3,249 6,00 30,05 300,50 2595,86 

401 8688) E406 485308,63 9398143,8 151,525 154,775 3,251 6,680 30,08 300,75 2896,61 

401 8020 E401 485313,81 9398124,5 152,086 154,672 2,587 6,00 22,21 222,15 3118,76 

402 8040 E402 485319,08 9398105,2 152,808 154.569 1,761 6,00 13,67 136,67 3255,43 

403 8060 E403 485328,71 9398087,7 153,495 154.466 0,972 6,00 6,78 67,77 3323,19 
404 8080 E404 - 485338,41 9398070,2 153,883 154,363 0,481 6,00 3,12 31,17 3354,37 

405 8100 E405 485348,11 9398052,7 154,26 1 54,26 O 6,00 0,00 0,680 335437 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 14- Trecho 01 

PV1 Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 
.. 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

442 8840 6442 485316,65 9397331,8 153,447 153,447 O 6,00 0,00 0,00 0,00 
443 8860 E443 485316,44 9397311,8 153,164 154,006 0,842 6,00 5,76 57,61 57.61 
444 8880 E444 485315,47 9397291,8 153,15 154,564 1,414 6,00 10,48 104,83 162,44 
445 	-- 8900 E445 485314,49 9397271,9 153,053 155,116 2,064 6,00 16,64 166,44 328,88 
446 8920 E446 485313,51 9397251,9 152,69 155,661 2,971 6,00 26,65 266,53 595.41 - 

447 8940 E447 485311,55 9397232 153,337 156,197 2,86 6,00 25,34 253,40 848,81 
448 8960 E448 485309,39 9397212,1 155,091 156,726 1,634 6,00 12,47 124,74 973,55 
449 8980 E449 485303,49 9397193,1 156 157,254 1,254 6,00 9,10 90,97 1064,51 
450 9000 E450 485296,85 9397174,2 157,384 157,782 0,398 6,00 2,55 25,46 1089,98 
451 9020 E451 485290,2 9397155,3 158,075 158,075 O 6,00 0,00 0,00 1089,98 
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7 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM REVESTIMENTO PRIPtRJO 

LOCAL' NENEL,ABDIA A BERJLANDIA TRECHO 02 

MUNICIPIO: QUIXER.AMOBIM CE 

MEMORIAL DE CÁLCULO E QUANTITATIVOS 

SEFEAIOS PREIJMN#RES 

LCAÇÃODC PAAIEEF4TAÇÂO 6F10/2018 

r* 

Extaco 	
*n 	

Estaca * 	 = 	E04ão 
FIn 

1 	0.00 • 0.00 	 a 	6100 	 14,00 	 = 	123400 

EXTENSÃO TOTAL 	 1.23400 

LIEA DE TBA00- RASPAGEM ~ZADA 	TE5REA4A) DE CAMALIAAEOSTBL 

1 	Extensão o 	~ 	 Totet 

123400 6.00 	 7404.00 	nA 	Exs 	Total da*40eX ~Total 	IL= 6,0rl 

T.W 	 7.40400 	1 	nA 

IN1ZAÇ 	DE J#U50 

1 	E,.ão 	o 	 o 	Aãu,o 	o 	 Quantidade 

1 	100,00 100.00 	 o 	1,50 	 o 	 200 	 = 	3000000 nA 	Jond 

ro' VOLUME TOTAL 	= 	00000.00 

MOBILIZAÇÃO DE E JPN0REJTLAI 02l CAVALO EECeNIX)O RWRT-IA DE 3 EIXOS 

) 	Extensão 	 Totoi 

200,00 = 	20000 	Km 

Tat 	
= 	

2,00 	
] 
	K. 

LEREtUZAÇAO 410 ECSJPP84ENTOS 024 CAVALOEECENCOCJPRHN]-IA DE 3 EIXOS 

1 	Extensão 	 Total  

22000 	 22500 	Oro 	E~ FroIezx - 0innsnstirn 

TOU = 	I2,00 	1 
DRENAGEM 

